

---

# ***UV Clinical ApS***

Solbakken 16, 2670 Greve

## **Årsrapport for 2017**

(regnskabsår 1/2 - 31/12)

---

CVR-nr. 38 40 15 72

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 29/5 2018

Helge Holm-Larsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. februar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

UV Clinical ApS  
Solbakken 16  
2670 Greve

CVR-nr.: 38 40 15 72  
Regnskabsperiode: 1. februar - 31. december  
Hjemstedskommune: Greve

### Bestyrelse

Helge Holm-Larsen, formand  
Jimmy Bak  
Leif Helth Jensen

### Direktion

Leif Helth Jensen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Rytterkasernen 21  
5000 Odense C

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for UV Clinical ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Virksomheden har udviklet et system til desinfektion af tracheal-katetre, som kan fungere medens katetret anvendes til respiration af patienten. Herved kan man forhindre lungebetændelse af patienten.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 1.115.384, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 214.616.

Udviklingen er foregået planmæssigt og med tilfredsstillende resultater.

Virksomheden er stolte af at have opnået fondsstøtte fra Innovationsfonden.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret tabt mere end halvdelen af anpartskapitalen, og er således omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab.

Det er ledelsens forventning, at selskabets kapital på sigt vil blive reetableret ved egen indtjening.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse 1. februar - 31. december

	Note	2017 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-376.405</b>
Personaleomkostninger	2	-820.587
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-53.167
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.250.159</b>
Finansielle omkostninger	4	-2.194
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.252.353</b>
Skat af årets resultat	5	136.969
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.115.384</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-1.115.384
	<b>-1.115.384</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		236.833
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>236.833</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>236.833</b>
Andre tilgodehavender		21.766
Selskabsskat		136.969
<b>Tilgodehavender</b>		<b>158.735</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>303.602</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>462.337</b>
<b>Aktiver</b>		<b>699.170</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK
Selskabskapital		391.640
Overført resultat		-177.024
<b>Egenkapital</b>		<b><u>214.616</u></b>
Anden gæld		402.016
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>402.016</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.322
Anden gæld	7	54.216
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>82.538</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>484.554</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>699.170</u></b>
Going concern	1	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8	
Anvendt regnskabspraksis	9	

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overkurs ved emission</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. februar	0	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	394.000	936.000	0	1.330.000
Kontant kapitalforhøjelse	101.640	2.360	0	104.000
Kontant kapitalnedsættelse	-104.000	0	0	-104.000
Årets resultat	0	0	-1.115.384	-1.115.384
Overført fra overkurs ved emission	0	-938.360	938.360	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>391.640</b>	<b>0</b>	<b>-177.024</b>	<b>214.616</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Det er selskabets første regnskabsår og selskabets formål er at udvikle, commercialisere og sælge desinfektion af entracheale katetre ved hjælp af UVC LED lys.

I forbindelse med selskabets stiftelse blev der indgået aftale med selskabets ejere om finansiering af selskabets drift i de kommende år. Selskabet følger den udviklingsplan der er lagt i samarbejde med investorerne og udbetalingerne i form af lån til finansiering af selskabets budget for 2018 vil løbende blive foretaget ved opnåelse af fastsatte milepæle.

Det er ledelsens forventning at de fastsatte milepæle kan overholdes, og selskabet aflægges på baggrund af ovenstående regnskab ud fra en going concern betragtning.

	2017 DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>	
Lønninger	734.678
Pensioner	81.902
Andre omkostninger til social sikring	4.007
	<b>820.587</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>1</b>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>	
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	53.167
	<b>53.167</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>	
Andre finansielle omkostninger	2.194
	<b>2.194</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>	
Årets aktuelle skat	-136.969
	<b>-136.969</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. februar	0
Tilgang i årets løb	290.000
Kostpris 31. december	<u>290.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. februar	0
Årets afskrivninger	53.167
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>53.167</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>236.833</u></b>
Afskrives over	<u>5 år</u>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2017 DKK
<b>Anden gæld</b>	
Mellem 1 og 5 år	402.016
Langfristet del	402.016
Øvrig kortfristet gæld	54.216
	<b><u>456.232</u></b>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har sikkerheds- og eventualforpligtelser pr. 31. december 2017.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for UV Clinical ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.